ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:           /UBND-VX

Về việc góp ý dự thảo Kế hoạch

triển khai thực hiện Đề án bảo đảm

cơ sở vật chất cho chương trình

giáo dục mầm non và giáo dục phổ

thông giai đoạn 2021-2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày       tháng 7 năm 2020

Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đồng Tháp.

Căn cứ Công văn số 153/SGDĐT-XDCB ngày 07 tháng 7 năm 2020 của

Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đồng Tháp, về việc góp ý dự thảo Kế hoạch triển

khai thực hiện Đề án bảo đảm cơ sở vật chất cho chương trình giáo dục mầm non

và giáo dục phổ thông giai đoạn 2021-2025.

Sau khi tổng hợp, rà soát các điểm trường trên địa bàn Huyện, Ủy ban nhân

dân huyện Hồng Ngự xin góp ý dự thảo Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án bảo

đảm cơ sở vật chất cho chương trình giáo dục mầm non và giáo dục phổ thông

giai đoạn 2021-2025 như sau:

I. RÀ SOÁT DANH MỤC ĐẦU TƯ GIAI ĐOẠN 2021-2025.

1. Ngành học mầm non: Đầu tư xây dựng bổ sung 04 trường.

 - Trường MG Phú Thuận B, hạng mục: Xây dựng 09 phòng học và 14

phòng chức năng.

- Trường MG Phú Thuận A, hạng mục: Xây dựng 14 phòng chức năng.

- Trường MG Long Khánh B, hạng mục: Xây dựng 02 phòng học và 14

phòng chức năng.

- Trường MG Thường Thới Tiền, hạng mục: Xây dựng 03 phòng học và 02

phòng chức năng.

2. Ngành học phổ thông:

2.1 Tiểu học: Đầu tư xây dựng bổ sung 15 trường.

- Trường TH Phú Thuận B4, hạng mục: Xây dựng 10 phòng học, 19 phòng

chức năng.

- Trường TH Long Khánh A1, hạng mục: Xây dựng 07 phòng học, 06

phòng chức năng.

2

- Trường TH Thường Thới Tiền 1, hạng mục: Xây dựng 24 phòng học, 20

phòng chức năng (quy hoạch mới trong Khu Trung tâm hành chính huyện Hồng

Ngự mặt bằng có sẵn).

- Trường TH Phú Thuận B3, hạng mục: Xây dựng 06 phòng học, 06 phòng

chức năng.

- Trường TH Thường Phước 2A, hạng mục: Xây dựng 20 phòng chức năng.

- Trường TH Thường Phước 1A, hạng mục: Xây dựng 06 phòng học.

- Trường TH Thường Thới Hậu A, hạng mục: Xây dựng 16 phòng học, 20

phòng chức năng (Quy hoạch vị trí mới đã mua mặt bằng).

- Trường TH Phú Thuận A2, hạng mục: Xây dựng 01 phòng học, 22 phòng

chức năng.

- Trường TH Thường Phước 2, hạng mục: Xây dựng 03 phòng học, 13

phòng chức năng.

- Trường TH Long Khánh  A4, hạng mục: Xây dựng 18 phòng học, 20

phòng chức năng (Quy hoạch vị trí mới đã mua mặt bằng).

- Trường TH Phú Thuận B2, hạng mục: Xây dựng 18 phòng học, 22 phòng

chức năng.

- Trường TH Long Khánh B1, hạng mục: Xây dựng 04 phòng học, 07 phòng

chức năng.

- Trường TH Thường Thới Hậu A1, hạng mục: Xây dựng 11 phòng chức

năng.

- Trường TH Long Khánh B2, hạng mục: Xây dựng 09 phòng chức năng.

- Trường TH Long Thuận 4, hạng mục: Xây dựng 09 phòng chức năng.

2.2. Trung học cơ sở: Đầu tư xây dựng bổ sung 06 trường.

- Trường THCS Phú Thuận B, hạng mục: Xây dựng 21 phòng chức năng.

- Trường THCS Long Thuận, hạng mục: Xây dựng 14 phòng học, 23 phòng

chức năng (Quy hoạch vị trí mới chuẩn bị khảo sát mua mặt bằng).

- Trường THCS Long Khánh B, hạng mục: Xây dựng 21 phòng chức năng.

- Trường THCS Long Khánh A, hạng mục: Xây dựng 17 phòng chức năng.

- Trường THCS Phú Thuận A, hạng mục: Xây dựng 15 phòng chức năng.

- Trường TH-THCS Thường Lạc, hạng mục: Xây dựng 19 phòng chức

năng.

3

(Kèm theo Phụ lục 1 và Phụ lục 2)

II. SỰ CẦN THIẾT ĐẦU TƯ CÁC ĐIỂM TRƯỜNG GIAI ĐOẠN

2021-2025.

Do thực trạng quy mô hiện trạng trường lớp cần sắp xếp lại các điểm trường

và đầu tư bổ sung cơ sở vật chất. Cụ thể kèm theo thuyết minh của Phòng Giáo

dục và Đào tạo.

Ủy ban nhân dân Huyện báo cáo đến Sở Giáo dục và Đào tạo nắm./.

Nơi nhận:

- Sở GDĐT;

- CT, các PCT/UBND Huyện;

- Phòng GDĐT;

- LĐVP;

- Lưu: VT, CV/VX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Văn Tài

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-17T09:56:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Huỳnh Văn Tài<hvtai@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-17T13:28:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-17T13:28:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-17T13:28:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!